
1 

RESOLUCIÓN Nº 0158 DE 2022 

Febrero 4 
 

 

Por la cual se asignan auxiliaturas estudiantiles 
  

EL VICERRECTOR ADMINISTRATIVO DE LA UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER, 
 en uso de las atribuciones legales y reglamentarias que le confiere el artículo 31 del Estatuto General 

de la Universidad Industrial de Santander, y la Resolución n.° 2527 de 2014 y 
  

CONSIDERANDO: 
 
 

a. Que por Acuerdo del Consejo Superior n.° 020 del 13 de junio de 2014 se reglamentaron las 
auxiliaturas docentes, de investigación, de extensión y administrativas de la Universidad. 
 

b. Que las auxiliaturas de que trata el Acuerdo mencionado en el considerando anterior, no establecen 
vínculo laboral entre el estudiante y la Universidad, sólo constituyen un reconocimiento a su 
desempeño académico. 

 
c. Que cumpliendo la reglamentación del caso, algunos ordenadores del gasto han solicitado la 

asignación de auxiliaturas estudiantiles.  
 

d.  Que se ha verificado en el sistema de información dispuesto por la Universidad para apoyar el 
procedimiento de asignación de auxiliaturas estudiantiles, que los estudiantes cumplen con los 
requisitos que establece la normatividad vigente. 

 
En mérito de lo anterior,   
 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1°. Asignar, durante el segundo semestre académico de 2021 las auxiliaturas estudiantiles 
de pregrado, relacionadas a continuación: 
 

 

 
Fuente: SI Auxiliaturas 
 

N°
Solicitud 

N°
Código Nombre Tipo Período Unidad

Unidad 

Paga
Rubro Nombre Rubro

Valor 

Total

1 336469 2152302 DAVID EDUARDO VEGA DUARTE
AUXILIATURA 

INVESTIGACION     
feb/07/2022 - mar/11/2022

COORDINACION DE 

PROGRAMAS Y 
8870 84101006

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
241.657

2 336531 2154190 MARIA CAMILA CALA QUINTERO
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO       
feb/07/2022 - mar/11/2022

ESPECIALIZACION EN 

SISTEMAS DE 
9124 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
1.666.667

3 336520 2160100 CESAR ALBERTO GARCIA QUINTERO
AUXILIATURA 

INVESTIGACION     
feb/07/2022 - mar/11/2022

COORDINACION DE 

PROGRAMAS Y 
8039 84101006

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
2.200.000

4 336491 2161300 JUAN PABLO SAAVEDRA CELIS
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO       
feb/07/2022 - mar/11/2022

VICERRECTORIA 

ACADEMICA
1454 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
500.000

5 336488 2165145 FREDY HERNANDO CASTELLANOS HERNANDEZ
AUXILIATURA 

INVESTIGACION     
feb/07/2022 - mar/11/2022

FORTALECIMIENTO DE LA 

CAPACIDAD DE 
1596 84101006

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
900.000

6 336432 2170480 CARLOS ANDRES ESTUPIÑAN PARRA
AUXILIAR 

DOCENTE              
feb/07/2022 - mar/11/2022

ESCUELA DE 

ING.ELECTRICA, 
7019 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
500.000

7 336500 2170583 JHON FREDDY ACEROS CABEZAS
AUXILIAR 

DOCENTE              
feb/07/2022 - mar/11/2022

VICERRECTORIA 

ACADEMICA
1454 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
266.667

8 336501 2170598 JERSSON ALDEDIER BONILLA PEREZ
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO       
feb/07/2022 - mar/11/2022

VICERRECTORIA 

ACADEMICA
1454 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
200.000

9 336511 2171052 DANIELA  RODRIGUEZ ARIAS
AUXILIATURA 

INVESTIGACION     
feb/07/2022 - mar/11/2022

VICERRECTORIA DE 

INVESTIGACION Y 
1596 84101006

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
900.000

10 336523 2171140 SILVIA JULIANA RUIZ DUARTE
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO       
feb/07/2022 - mar/11/2022

ESCUELA DE DISENO 

INDUSTRIAL
9291 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
1.250.000

11 336526 2174083 DANIEL FELIPE PEÑA GUEVARA
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO       
feb/07/2022 - mar/11/2022 UISALUD 9701 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
1.036.350

12 336493 2180034 BRAYAN ESNEIDER MONROY CHAPARRO
AUXILIATURA 

INVESTIGACION     
feb/07/2022 - mar/11/2022

DIRECCION DE 

INVESTIGACION Y 
2707 84101006

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
2.200.000

13 336522 2180045 GEISON ALFREDO BLANCO RODRIGUEZ
AUXILIATURA 

INVESTIGACION     
feb/07/2022 - mar/11/2022

COORDINACION DE 

PROGRAMAS Y 
2734 84101006

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
1.870.000

14 336493 2180056 JUAN SEBASTIAN ESTUPIÑAN COBOS
AUXILIATURA 

INVESTIGACION     
feb/07/2022 - mar/11/2022

DIRECCION DE 

INVESTIGACION Y 
2707 84101006

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
2.200.000



2 

RESOLUCIÓN Nº 0158 DE 2022 

Febrero 4 
 

 

 
Fuente: SI Auxiliaturas 

 
ARTÍCULO 2°. Asignar, durante el segundo semestre académico de 2021 la auxiliatura Ad-honorem, relacionada 
a continuación: 
 

 
Fuente: SI Auxiliaturas 

 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 
 
Expedida en Bucaramanga, a los cuatro (4) días de febrero de 2022.  
 
 
 
 
 
                GERARDO LATORRE BAYONA 
 
 
 
LA SECRETARIA GENERAL,          SOFÍA PINZÓN DURÁN 
 
 

N°
Solicitud 

N°
Código Nombre Tipo Período Unidad

Unidad 

Paga
Rubro Nombre Rubro

Valor 

Total

15 336512 2181858 AMANDA CATALINA NIÑO BONILLA
AUXILIATURA 

INVESTIGACION     
feb/07/2022 - mar/11/2022

VICERRECTORIA DE 

INVESTIGACION Y 
1596 84101006

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
900.000

16 336429 2190233 LEIDY JOHANNA RIBERO AMADO
AUXILIAR 

DOCENTE              
feb/07/2022 - mar/11/2022

ESCUELA DE 

ING.ELECTRICA, 
7019 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
500.000

17 336493 2190445 SANTIAGO  GUTIERREZ VALDERRAMA
AUXILIATURA 

INVESTIGACION     
feb/07/2022 - mar/11/2022

DIRECCION DE 

INVESTIGACION Y 
2707 84101006

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
2.200.000

18 336481 2190752 MABEL ALEXANDRA VERGARA GARCES
AUXILIATURA 

INVESTIGACION     
feb/07/2022 - mar/11/2022

COORDINACION DE 

PROGRAMAS Y 
8047 84101006

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
450.000

19 336491 2202921 EDGAR JOVANNY JIMENEZ MARIÑO
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO       
feb/07/2022 - mar/11/2022

VICERRECTORIA 

ACADEMICA
1454 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
500.000

20 Manual 2171595 OMAR NICOLAS FERRO PEÑUELA
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO       
Feb/07/2022 - Mar/11/2022

VICERRECTORIA 

ACADEMICA
1454 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
500.000

21 Manual 2161835 BEATRIZ ELENA BLANDON ROJAS
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO       
Feb/07/2022 - Mar/11/2022

VICERRECTORIA 

ACADEMICA
1454 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
500.000

22 Manual 2160299 MELISSA MELINA GOMEZ ARRIETA
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO       
Feb/07/2022 - Mar/11/2022

VICERRECTORIA 

ACADEMICA
1454 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
500.000

23 Manual 2162327 GIOVANNY ANDRES CALVETE FELIZZOLA
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO       
Feb/07/2022 - Mar/11/2022

VICERRECTORIA 

ACADEMICA
1454 52203010

AUXILIARES 

ESTUDIANTILES
500.000

N°
Solicitud 

N°
Documento Código Nombre Tipo Período Código Unidad

1 336494 C - 1005236226 2191444 PAULA ANDREA ARGUELLO GUTIERREZ
AUXILIATURA 

INVESTIGACION     
feb/07/2022 - mar/11/2022 2707

ANALISIS DE DATOS E INTELIGENCIA ARTIFICIAL COMO 

HERRAMIENTA PARA LA COBERTURA UNIVERSAL PARA 


